2

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

[bookmark: _Hlk162266613]В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», в целях финансового обеспечения и (или) возмещения недополученных доходов ресурсоснабжающих организаций Забайкальского края в связи с государственным регулированием тарифов Правительство Забайкальского края постановляет:

 1.Определить финансовое обеспечение и (или) возмещение недополученных доходов ресурсоснабжающих организаций Забайкальского края в связи с государственным регулированием тарифов целью перераспределения бюджетных ассигнований.
[bookmark: _Hlk162266723]2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края на 2024 год в сумме 71 000 000 (семьдесят один миллион) рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края						    		   А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ве-
дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(рублей)

	1
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	0,00

	1.1
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	099
	05
	02
	2720109605
	415
	- 69 334 029,53

	1.2
	Субсидии на возмещение выпадающих доходов в связи с государственным регулированием тарифов на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, не возмещенных в 2022-2023 годах
	099
	05
	02
	2740404506
	811
	+ 6 081 530,94

	1.3
	Субсидии на возмещение выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, на возмещение расходов, связанных с ростом в 2022 году цен на уголь, в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	2740404
	811
	[bookmark: _GoBack]+ 63 252 498,59

________________________
image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

image2.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw